МАГІЛЕЎСКІ РАЁННЫ                                                                        МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
                      САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 г.  № 4-6

Об упразднении населенных пунктов Семукачского сельсовета Могилевского района и внесении изменений в решение Могилевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2009 г. № 29-9

На основании статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года Могилевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Упразднить деревни Рубеж и Укружье Семукачского сельсовета Могилевского района Могилевской области.

2. В приложении к решению Могилевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2009 г. № 29-9 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Могилевского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 52, 9/28997; 2012 г. № 2, 9/46298; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь 30.10.2012, 9/53549; 17.08.2013, 9/59514; 01.03.2014, 9/63102; 21.08.2014, 9/65725; 24.12.2016, 9/80230) позиции:

	«Семукачский
	деревня
	Рубеж
	2,57
	1,31»

	«Семукачский
	деревня
	Укружье
	1,15
	0,93»

исключить.

3. Управлению землеустройства Могилевского районного исполнительного комитета внести в установленном законодательством порядке соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию и направить в научно-производственное государственное республиканское унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных и территориальных единиц Республики Беларусь.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                              С.Д.Ерощенко